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[Bækgaard.] 
herhjemme eller i Grønland, bør over- 
vejes meget nøje, er vi dog, især når det 
gælder sociale formål, nogenlunde enige i, 
at den grønlandske^ landskasse bør have 
mulighed for at honorere disse krav. 

Den kgl. grønlandske handel har ifølge 
bemærkningerne til lovforslaget haft en 
ekstraordinær avance på ca. 4 mill. kr., 
som er brugt til at holde priserne på visse 
varer nede. Disse oplysninger får mig til 
at tænke på en artikel i et københavnsk 
dagblad, som for nogle måneder siden be- 
skæftigede sig med den kgl. grønlandske 
handels forhold, og hvoraf det bl. a. frem- 
gik, at Handelen havde en enorm spild- 
procent på sine varer produceret i Dan- 
mark til forbrug i Grønland. 

Jeg husker ikke tallet, men måske kan 
den højtærede minister give oplysning om 
disse forhold. I mit parti har vi med til- 
fredshed bemærket, at de foreslåede ind- 
førselsafgifter som hidtil holdes uden for 
den grønlandske pristalsordning. 

Til slut kan jeg på mit partis vegne tilsige 
lovforslaget støtte, men vi vil dog gerne 
henstille til det kommende udvalg, at det 
ser grundigt og kritisk på de stadig stigende 
udgifter, som står i forbindelse med denne 
lovgivning. 

Ministeren for Grønland (Carl P. Jensen) : 
Jeg takker de ærede ordførere for den til- 
slutning, der er givet til det foreliggende 
lovforslag. 

Til det ærede medlem hr. Vivike skal jeg 
blot sige, at jeg tidligere har besvaret spørgs- 
mål vedrørende de sociale problemer i Grøn- 
land på foranledning af det ærede medlem, 
og jeg kan gentage, at det er problemer, der 
er taget op. Jeg skal ved denne første be- 
handling henvise til min tidligere besva- 
relse. Her er alene tale om at følge en ind- 
stilling op, således som den er ønsket og 
vedtaget af det grønlandske landsråd, men 
jeg skal naturligvis erkende, at en sådan 
indstilling ikke umiddelbart er forpligtende 
over for folketinget, der selvstændigt må 

. tage stilling til det fremsatte forslag. 
Til det ærede medlem hr. Bækgaard skal 

jeg sige, at jeg ikke på stående fod er i 

stand til at besvare det spørgsmål om svind, 
der var tale om i forbindelse med forsy- 
ningstjenesten, men jeg skal undersøge det, 
og vi kan vende tilbage til det. 

Jeg takker som sagt for den modtagelse, 
lovforslaget har fået, og er naturligvis ind- 
stillet på, at det får en udvalgsbehandling, 
hvor vi kan drøfte en del af de detailpro- 
blemer, der har været nævnt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Dupont: Jeg foreslår, at lovforslaget hen- 
vises til et'udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 19. januar 1965 kl. 1430 med følgende 
dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov for Grøn- 
land om indførselsafgifter m. v. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ferskvandsfiskeri. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om fiskeri i Randers Fjord 
og Gudenå m. m. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
erhvervsskattens afløsning i visse kom- 
muner m. v. 

Mødet hævet kl. 1023. 


